МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО

КОМИТЕТА АЗНАКАЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

ул. Ленина, д.23, г. Азнакаево, 423330

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
АЗНАКАЙ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

М0ГЭРИФ ИДАРЭСЕ”
МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

Ленин ур.,23 нче йорт,Азнакай шэЬэре
423330

Тел./факс(885592)7-01-03,7-04-05; E-mail:azn-uo@rambler.ru, https://edu.tatar.ru/aznakaevo/akt/sch-
int/roo

П Р И К А З Б О Е Р Ы К

№ 12 от «12» января 2021 года

«Об организации учебного процесса при низких температурах воздуха»

В целях обеспечения охраны здоровья и безопасности обучающихся при
низкой температуре воздуха в зимний период приказываю:

1. Приостановить учебные занятия при следующих температурах:

Параллель Сельские школы Городские школы
1-4 классы -23 -25
5-9 классы -25 -27

10-11 классы -30 -32

2. Организовывать проведение занятий по физической культуре в зимний
период на открытом воздухе при следующих погодных условиях
(СанПиН 2.4.2.2821-10):

Возраст
учащихся

Температура воздуха и скорость ветра, при которых
допускается проведение занятий на открытом воздухе

Без ветра При скорости
ветра до 5

м/сек

При скорости
ветра 6-10

м/сек

При скорости
ветра более

10 м/сек
До 12 лет -9 -6 -3 Занятия не

проводятся12-13 лет -12 -8 -5
14-15 лет -15 -12 -8
16-17 лет -16 -15 -10

mailto:azn-uo@rambler.ru
https://edu.tatar.ru/aznakaevo/akt/sch-

/

f

3. Приостановить перевозку детей школьными автобусами и выезды детей
за пределы муниципального образования при температуре наружного
воздуха -25 и ниже.

4. При наличии учащихся, прибывших в образовательное учреждение,
несмотря на низкую температуру воздуха, рекомендуем организовать
учебный процесс и питание для присутствующих учащихся в
соответствии с расписанием.

5. Взять на особый контроль посещаемость детей из семей группы риска и
их занятость в дни отсутствия в школе в период низких температур
воздуха.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник З.С.Гилязова